sario seguir el ejemplo de su mortificación para poder guardar esa gloria del sacerdocio que es la castidad según el corazón de Jesucristo.

is necessary to follow the good example or his mortification in order to preserve the glory of priesthood that is chastity according to Jesus' Heart.

Ioannes M. Vianney, sicut externarum rerum abstinentia, ita etiam voluntaria corporis castigatione in exemplum praefulsiit. «Una tantummodo ratione — ipse aiebat — aliquis, ut oportet, se Deo devovere potest per sui ipsius abnegationem et paenitentiae exercitationem: scilicet se eidem devovendo totum» (cfr. *Archiv. Secret. Vat.* t. 227, p. 91). Id sanctus Arsiensis Curio quovis vitae sua^e tempore, ad castitatem quod attinet, strenue ad effectum deduxit.

Praeclara haec castimoniae exempla peculiari modo ad nostri temporis sacerdotes pertinere videntur, quippe quos — ut, pro dolor, in compluribus regionibus contingit — ex concredito sibi munere in media hominum societate degere necesse sit, quae nimia morum licentia, nimio pravae voluptatis inficitur afflatus. Iis profecto quam saepissime quadrat haec S. Thomae Aquinatis sententia: «Difficilius est bene conversari cum cura animarum, propter exteriora pericula» (*Sum. Th.* l. c.). Accedit quod saepe se a ceterorum consortio segreges persentiant, atque a christifidelibus ipsis, quorum procurandae saluti se dedunt, parum intelleguntur, ac parum suis in inceptis foventur et sustinentur. Hos omnes, eos potissimum qui magis solitudine laborant atque in gravioribus virtutis huius versantur periculis, per has Litteras iterum iterumque adhortari percupimus, Venerabiles Fratres, ut castimoniae sanctae splendorem tota ipsorum vita quodammodo reverberet; quae quidem virtus a S. Pio X «nostri Ordinis lectissimum ornamentum» (*Exhort. Haerent enino; Acta Pi^{II} X*, IV, p. 260) iure merito nuncupata est. Quod autem ad vos attinet, Venerabiles Fratres, pro viribus contentite atque nullis parcite laboribus, ut concreditus vobis clerusalibus vitae sacrique laboris condicionibus uti queat, quae ipsorum alacri navitati summopere faveant. Scilicet omni ope ac studio efficiendum est, ut nimis solitariae vitae pericula removentur, ut quidquid inconsiderate vel inconsulte agitur opportunis admonitionibus prohibeat, ut denique cum desidia^e illecebrae, tum immodica externae actionis discrimina compescantur. Quam ad rem prorsus expedit sapientiae plena praecepta in memoriam revocare a proximo Decessore Nostro impertita per Encyclicas Litteras, quae a verbis *Sacra Virginitas* (A.A.S. XLVI, 1954, pp. 161-191) incipiunt.

Perhibent Arsiensis Parochi vultum angelica radiasse castitate (cfr. *Arch. Secret. Vat.* t. 3897, p. 536). Ac revera qui etiam nunc in eum mentem animumque convertit, non modo strenua animi fortitudine percelitur, quae hic Christi athleta corpus suum in servitatem redigebat (cfr. *1 Cor.* 9, 27), verum etiam efficacissima illa suadendi vi, qua ipse pias peregrinantium multitudines ad se affluentes ad sua sectanda vestigia superna quadam suavitate alliciebat. Siquidem ex diurno Paenitentiae Sacramenti usu plane didicerat nefasta impurae libidinis detrimenta. Hac de causa ex ejus pectore hi gemitus erumperbant: «Nisi animi innocentissimi habeantur, qui Deum adminissis nostris offensum placent, quot et quam acerbas poenas nos luere debeamus!». Ut erat autem hac in re apprime versatus, hoc consilio audientibus versatus, hoc consilio audientibus addebat: «Paenitentiae opera talibus affluunt deliciis talibusque suavitatibus, ut degustata semel numquam ex animo excidant... Hanc arripientibus viam primi gradus tantummodo laboriosi sunt» (cfr. *Arch. Seer. Vat.* t. 3897, p. 304).

Haec asceticae vitae ratio, qua castimonia sacerdotalis servanda est, efficit ut sacerdotis animus, nedum sterilibus suae ipsius utilitatis limitibus contineatur, magis praesto sit ac latius pateat ad fratrum necessitates allevandas. Quam ad rem S. Ioannes Maria Vianney egregie animadvertisit: «Animus virtute castitatis exornatus ceteros non amare non potest; ipsum enim amoris fontem et originem, hoc est Deum, repperit».

Quot quantaque in humanam societatem beneficia conferunt homines eiusmodi, qui a saeculi sollicitudinibus liberi divinoque ministerio omnino mancipati in fratrum utilitatem vitam, cogitationes, vires suas impendunt! Quantopere Ecclesiae prosunt sacerdotes apprime solliciti de castimonia integerrime servanda, quam quidem, una cum Decessore Nostro fel. rec. Pio XI, praestantissimum catholici sacerdotii decus reputamus et «quae videatur Nobis Sacratissimi Iesu Cordis consilia ac votis, ad sacerdotum animos quod attinet, dignius aptiusque respondere» (Litt. Enc. *Ad catholici sacerdotii*; A.A.S., XXVIII, 1936, p. 28). Nonne ad eiusdem divinae caritatis consilia mens Ioannis Mariae Vianney pervolabat, cum elatam hanc sententiam scriberat: «Sacerdotium est amor Sacratissimi Cordi Iesu»? (cfr. *Arch. Seer. Vat.* t. 227, p. 29).

El espíritu de obediencia que llenó la vida del santo, y que era plenamente sobrenatural y un acto de fe en la palabra de Cristo, debe ser

The spirit of obedience that filled up the Saint's life, and that was completely supernatural, as an act of faith in the words of Christ,

un modelo para los sacerdotes contra el prevalente espíritu de independencia. Debe ser también una exhortación a que desarollen en sí el sentido de pertenecer a la Iglesia.

must be a model for priests against the prevalent spirit of independence. It must be also an exhortation to develop in themselves the sense of belonging to the Church.

Ad oboedientiae autem virtutem quod attinet, qua sanctus hic vir pariter enituit, innumera exstant testimonia. Vere asseverari potest fidelitatem erga Ecclesiae moderatores, quam in ipsa sacerdotii susceptione professus erat, perpetuoque servavit incolumem, eum ad quandam non intermissam voluntatis immolationem per quadraginta annorum spatium compulisse. Reapere quovis vitae tempore flagrantissime excupivit umbratillem in recessu et in silentio vitam traducere, ac pastoralia munera veluti onerosiorem sarcinam suis umeris impositam putavit, a qua, ut se expediret, haud semel enitus est. Admiranda prorsus fuit observantia Episcopo praestita; qua de re, Venerabiles Fratres, nonnulla in Encyclicas has Litteras referre placet testimonia: «Iam inde a quindecim annorum aetate solitariae vitae desiderio flagravit, eoque inexpleto, ab omni ipse re et ab omnibus solaciis interclusus fuit, quae eius vitae condicio afferre poterat» (cfr. *Ibid.* t. 227, p. 74): at «Deus non sivit hoc propositum ad effectum deduci. Hoc modo procul dubio divinitus provisum erat, ut S. Ioannes Maria Vianney voluntatem suam oboedientiae subiceret, et optatis suis muneris sui officia anteponeret; atque adeo ipsius abnegandi se studium nullo non tempore enituit» (cfr. *Ibid.* t. 227, p. 39); «Ioannes M. Vianney, ut omnino suis pareret moderatoribus, parochi Arsiensis munere functus est, in eodemque munere usque ad mortalis vitae exitum permansit» (cfr. *Ibid.* t. 3895, p. 153).

Animadvertisendum autem est plenam eiusmodi moderatorum iussis obtemperacionem supernaturalibus principiis prorsus innixam esse; siquidem ecclesiasticam auctoritatem agnoscendo riteque observando, ipse fidei obsequium praestabat verbis Christi Domini Apostolis suis asseverantis «Qui vos audit, me audit» (*Luc.* 10, 16); suisque moderatoribus ut se fideliter conformaret, voluntatem suam coercere consueverat, sive onera sacras audiendi Confessiones suscipiendo, sive talem operam navando ceteris in apostolatu collegis, quae uberiores magisque salutares ederet fructus.

Iamvero, huiusmodi integerrimae oboedientiae formam clericorum Ordini in exemplum proponimus, fore omnino confisi, ut iidem huius virtutis vim pulchritudinemque satius percipien-